
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 21
Radíkov

Č. 3 / 2023 06. 02. 2023 / 19:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Františka Prášilová, Ing. Jan Bednář, Ing. arch. Milan Obenaus, Jaroslav Kováčik, Ing. Oto
Kaděrka, Mgr. Aleš Morbitzer, Ing. Jan Ambrož, Klára Langerová

Hosté: Ing. Jan Langr Odbor ochrany
strážník Bc. Jiří Čermák MP
strážník Jiří Schwarzer MP

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

01 Schválení programu schůze

01.1 Program jednání

Kontrola plnění úkolů z minulých zápisůNávrhy na čerpání přidělených finančních prostředkůZimní
údržbaZpravodaj v roce 2023Diskuze
Usnesení:

Program schválen
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

02 Vystoupení zástupců MPO, PČR

02.1 Přestupky v oblasti parkování ulice Malinovského a Na Pevnůstce

Byly projednány otázky nesprávného parkování vozidel zejména v ulicích Malinovského a Na Pevnůstce. Stojící
vozidla navíc brání v provádění zimní údržby.
Byla diskutována otázka překračování rychlosti především v ulici Malinovského a možnost občasného měření
radarem.

03 Vystoupení hostů

03.1 Vystoupení zástupce odboru ochrany Ing. Langra ve věci rekonstrukce hasičské zbrojnice

Na úvod Ing. Langr uvedl historii vzniku záměru, který je nyní zpracován ve stávajícím projektu schváleného 
územního rozhodnutí. Byl naznačen možný směr, který ze strany odboru ochrany by byl akceptovatelný. Byla
popsána varianta změny dispozice s výjezdem směrem do ulice Náprstkovy a zachováním dvou garážových
stání pro potřeby hasičského sboru. Byla osvětlena i problematika obměny hasičské techniky.
Usnesení:

Komise městské části souhlasí s návrhem zástupce odboru ochrany. Ing. arch. Obenaus vypracuje studii dle
upřesnění odboru ochrany a zadání ÚHA.

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

04 Kontrola požadavků z minulých zápisů



Přehled požadavků z minulého zápisu

Žádost o provedení změny v projektu Hasičská zbrojnice - multifunkční objekt org. 25785 - Proběhlo jednání na
odboru investičním dne 23.ledna 2023, kdy výstupem je dnešní bod 3.1 a účast Ing. Langra na jednání.

Starší požadavky

Zápis č. 10/2022 ze dne 05. 09. 2022: Dotaz na stavební úřad MMOl - Vytékání splašků na ul. Náprstkova z
neznámého zdroje - Před uzavřením
Zápis č. 12/2022 ze dne 12. 12. 2022: Poskytnutí informací při změnách Územního plánu v lokalitě Radíkov -
Předáno

05 Projednávané záležitosti

05.1 Návrhy na čerpání přidělených finančních prostředků

V roce 2023 budou přidělené finanční prostředky použity na opravy komunikací Malinovského, Zedníkova, Na
Suchých loukách, Přehradní a Náprstkova. Také budou zality praskliny v živičné vozovce v celém Radíkově.
Pod Bořím - úprava obrubníku oddělujícím vozovku od chodníku z ulice Pod Bořím do ulice Beskydská a úprava
sloupků, které brání vjezdu vozidel na chodník. Nacenění a provedení prací zajišťují TSMO.
Z fondu na "Estetizaci" budou upravena stanoviště kontejnerů na druhotné suroviny a dále na nákup venkovního
stolu na stolní tenis.
 

05.2 Estetizace - venkovní pinpongový stůl

KMČ souhlasí se zakoupením stolu
Usnesení:

Na příštím jednání předloží Aleš Morbitzer varianty řešení
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

05.3 Zimní údržba

KMČ konstatuje, že stávající systém ze strany TSMO je dostačující. V řešení je otázka použití soli na
komunikaci ul. Přehradní kolem nádrže. Podle rybářů splavená sůl škodí rybám.

05.4 Úprava zeleně

Na základě našeho požadavku proběhla úprava keřů pod "Vánoční" borovicí a kolem chodníku u výstupní
zastávky. Zbývá odstranit uschlý smrk na odbočce k parkovišti. Čeká se na vydání povolení.

05.5 Hřiště na Jemelkově louce

Po proběhlé diskusi prověříme možnosti změny územního plánu tak, aby na vykoupeném pozemku pro tento
účel, mohlo být vybudované víceúčelové hřiště o minimálních rozměrech 20 x 40 metrů.

05.6 Změna územního plánu - plocha veřejné rekreace pod Bořím

Změna územního plánu - plocha veřejné rekreace pod Bořím
dne 15.2. 2023 proběhne Opakované veřejné projednání návrhu Souboru změn č. X regulačního plánu MPR
Olomouc. V dané věci KMČ vidí jako vhodnější zachovat v ulici Na pevnůstce širší veřejný prostor pro veřejnou
zeleň a rekreační parter
Usnesení:

Komise městské části nesouhlasí s danou změnou tak, jak je navržena ve změně územního plánu.
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 1

06 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

07 Nové požadavky



1 Podzemní hydrant ulice Lošovská

Podzemní hydrant v ulici Lošovská není v terénu vidět. Je na něm nános bahna a listí. Tabulka, která
označovala polohu hydrantu, byla umístěna na sloupu, byla zničena větví, která spadla z blízkého stromu.
Žádáme o sjednání nápravy správcem vodovodní sítě.

2 Přelivový objekt požární nádrže

Žádám o vyčištění koryta přelivového objektu požární nádrže od naplavené hlíny a vzrostlého plevele.

3 Žádost o navýšení pracovních hodin na úklid pracovníkem TSMO v Radíkově

Společné prohlášení a žádost KMČ Droždín, Lošov, Radíkov a Svatý Kopeček o řešení problematiky úklidu ze
strany Technických služeb Olomouc a.s. 
Výše jmenované městské části Olomouce byly ze strany TSMO postaveny před novou situaci, kdy běžný denní
úklid a udržování pořádku veřejných prostor těchto městských částí je nyní zajišťován jedním pracovníkem.
Tato nyní nastavená praxe je nedostačující a s nadcházejícím obdobím jara lze očekávat značnou kritiku ze
strany obyvatel. Naše zkušenost je taková, že v minulých dobách, kdy úklid jednotlivých městských části
zajišťoval jeden samostatný pracovník, byla jeho činnost bez aktivního dozoru členů KMČ nedostatečná. Již
sloučení před rokem a půl, kdy jeden pracovník měl na starost Lošov a Radíkov, se celková odvedená práce
ukázala jako nedostatečná a to zejména z kapacitního hlediska odvedené práce.
 Jedná se zejména o úklid kanálových vpustí po deštích, kdy všechny KMČ jsou v geograficky jiném profilu jak
samotné město Olomouc. Dále pak likvidace zeleně ve spárách dlažby chodníků. Taktéž i denní úklid zastávek
MHD a okolí stanovišť tříděného odpadu v jednotlivých KMČ. V letních měsících pak úklid svozových míst
odpadu chatařů a chalupářů zejména v KMČ Lošov a Radíkov.
Vidíme jako nezbytné se sejít na společném jednání s objednatelem prací a najít řešení, které danou situaci
napraví či vysvětlí a předejde stížnostem, které lze očekávat.

4 Oprava lavičky u požární nádrže

Žádáme opravu stávající lavičky v lokalitě Olehla u požární nádrže, v rozsahu - výměna dřevěných částí, natření
kovového rámu a umístění dlaždic.

08 Obecné informace

08.1 Akce hasičů v roce 2023

V roce 2023 budou následující akce:
- maškarní pro děti v březnu
- Radíkovské hody
- jarní sběr šrotu
- Hasičský pochod 10.6.2023

08.2 Akce "Za Velikonočním zajíčkem" pořádá Klub Českých turistů Šternberk

V sobotu  8. dubna 2023 proběhne velká turistická akce v areálu Chaty Pod Věží za účasti 300 - 600 lidí.
Organizátoři mají veškerá povolení příslušných orgánů.

08.3 WEB města Olomouce

Zajistit aktualizaci informací na webu města ve vztahu k Radíkovu

08.4 Radíkovský zpravodaj

Bude zpracován tak aby vyšel do 15. března. Uzávěrka do konce února.



III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 3 / 2023

Datum schválení zápisu: 09. 02. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Ing. Jan Bednář

Zapsal/a:
Ing. Jan Bednář

Ověřil/a:
Mgr. Aleš Morbitzer


